
 

   
Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
Ampliamento Polifunzionale Edificio Uffici  
87036 Rende (Cs)  
 

Tel. (+39) 0984.49.3003 --3196 
direttore.dispes@unical.it 
dipartimento.spes@pec.unical.it 

https://dispes.unical.it/ 

 

 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Bando di selezione pubblica incarico di n. 1 (uno) tutor per supporto alle attività di Alta 
Formazione AA. AA. 2024/2025-2025/2026 SSSAP – DISPES  

  
 (rif. bando D.D. 198 del 08/10/2025) 

 

 
SCORRIMENTO DI GRADUATORIA 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il bando emanato con D.D. 198 del 08/10/2025 di selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro 
autonomo, per il supporto alla didattica e alle attività connesse ai Master e ai corsi di 
Alta Formazione erogati dalla Scuola Superiore di Scienze delle Amministrazioni 
Pubbliche (SSSAP) del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali (DISPeS) 
dell’Università della Calabria, per gli anni accademici 2024/2025 – 2025/2026 

VISTO 
 
VISTO  
 
 
PRESO ATTO 

il D.D. n. 221 del 27/10/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della sopracitata procedura selettiva; 
il DD n. 233 del 06/11/2025 relativo alla approvazione degli atti della selezione 
pubblica sopra richiamata e della relativa graduatoria di merito, dalla quale la 
candidata Mariagiovanna Mancuso risulta collocata in posizione di vincitrice; 
della rinuncia all’incarico pervenuta dalla suddetta candidata (comunicazione proto n. 
259344 del 07/11/2025); 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 7 del bando, allo scorrimento della graduatoria di 
merito per la destinazione dell’incarico al candidato Salvatore DE GIOVANNI, collocato 
in graduatoria in posizione utile   
 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – E’ dichiarato vincitore, per scorrimento della graduatoria di merito approvata con Decreto 

Direttoriale n. 233 del 06/11/2025, il candidato De Giovanni Salvatore. 

 

Art. 2 -  Del presente provvedimento è dato avviso mediante la pubblicazione sull’ Albo ufficiale di 

ateneo e sul Portale Amministrazione Trasparenza. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 (Prof. Ercole Giap Parini) 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31201_874_1.html

		2025-11-07T14:20:27+0100
	Ercole Giap Parini




